

ZDARZYŁO SIĘ WCZORAJ

Częstochowa
Matkobójca usłyszał wyrok. Spędzi w więzieniu 25 lat

Na karę 25 lat pozbawienia wolności, z możliwością ubiegania się o zwolnienie warunkowe po upływie 15 lat, skazał wczoraj Sąd Okręgowy w Częstochowie Daniela N. Mężczyzna zabił swoją matkę, a jej ciało przez ponad tydzień ukrywał w tapczanie, na którym spał. Jest też winny rozboju na ekspedientce sklepu. Zdaniem biegłych psychiatrów i psychologa, sprawca w chwili popełnienia zarzucanych mu czynów nie miał „zniszonej zdolności rozumienia znaczenia czynów i pokierowania swoim postępowaniem”, czyli był w poczytalny. - Nie wiem, co mam powiedzieć. Zabiłem człowieka, dla wielu osób najważniejszego w życiu. Ja nie zniosę dożywania, wołałbym wyrok śmierci - mówił N. Mężczyzna będzie mógł ubiegać się o zwolnienie warunkowe nie wcześniej niż po 15 latach. (AKC)

Sławków
Miasto rozwiąże Straż Miejską? Jest uchwała w tej sprawie

Burmistrz Sławkowa zwrócił się do komendanta wojewódzkiego policji w Katowicach z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji straży miejskiej w mieście. Jak podkreśla burmistrz, decyzja wynika z analizy funkcjonowania straży w kontekście jej ustawowych uprawnień, dlatego podjął decyzję o wprowadzeniu „systemowych zmian w strukturze organizacyjnej urzędu miasta, polegających na likwidacji Straży Miejskiej”. Zdecydowana część jej działań pokrywa się bowiem z działalnością policji. Po pozytywnym rozpatrzeniu projektu uchwały przez komendanta wojewódzkiego policji, zostanie ona poddana głosowaniu przez radnych. Samochód straży miejskiej ma pozostać w urzędzie i będzie służył Ekopatrolowi, który w swoich działaniach ma się opierać o szerszą współpracę Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej urzędu z Gminnym Centrum Zarządzania Kryzysowego i policją. (KK)

Katowice
Tramwaj potrącił 19-latkę przechodzącą przez torowisko

Wczoraj o godzinie 11.52 doszło do potrącenia pieszego przez tramwaj. Do zdarzenia doszło na alei Korfańskiego w Katowicach. Jak wynika ze wstępnych ustaleń, 19-latek miał przechodzić przez torowisko na przejściu dla pieszych, kiedy został potrącony przez tramwaj linii 43. Strażacy pomagali wyciągnąć młodego mężczyznę spod tramwaju. 19-latek został przetransportowany do Centrum Urazowego w Sosnowcu. Prowadzący na miejscu czynności policjanci z KMP przeprowadzili badanie stanu trzeźwości motorniczej. Jak wykazało badanie - kobieta była trzeźwa. (KK)

Zabrze
Policjanci zabezpieczyli 21 litrów nielegalnego spirytusu

Zabrzańscy policjanci, wspólnie z funkcjonariuszami służby celno-skarbowej, zabezpieczyli nielegalny alkohol i tytoń. Przeprowadzona akcja zakończyła się przejęciem ponad 21 litrów wyrobów spirytusowych, przeszło 6,5 kilograma tytoniu, 400 paczek papierosów bez polskich znaków akcyzy i ponad 9 tysięcy papierosów. Na miejscu funkcjonariusze służby celno-skarbowej przeprowadzili badanie zabezpieczonego alkoholu. Wykazało ono, że alkohol o „mocy” od ponad 71 procent był mocno zanieczyszczony. Straty Skarbu Państwa wstępnie oszacowano na kwotę ponad 22 tys. złotych. (KK)

Bielsko-Biala
22-latek zatrzymany z narkotykami. Był poszukiwany

Policjanci z wydziału antynarkotykowego bielskiej komendy zatrzymali 22-letniego mężczyznę z Brzeszcz. Podczas przeszukania samochodu śledczy odnaleźli ponad 100 porcji marihuany o wartości 3 tysiące złotych. Jak się okazało, zatrzymany mężczyzna był poszukiwany przez sąd. Mężczyzna nie stawiał się w wyznaczonym czasie w areszcie śledczym, żeby odbyć karę 8 miesięcy pozbawienia wolności za wcześniejsze przestępstwa, m.in. posiadanie narkotyków oraz rozbój z użyciem noża. Teraz mężczyźnie grozi nawet 10 lat pozbawienia wolności. (KK)

Katowice
Produkowali i sprzedawali nielegalne papierosy

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali trzech kolejnych członków międzynarodowej zorganizowanej grupy przestępczej, która zajmowała się produkcją, przemytem oraz dystrybucją nielegalnych papierosów. To kolejny etap prowadzonego śledztwa. W sumie zatrzymano już kilkanaście osób. Trzon grupy stanowiło 10 mężczyzn i 2 kobiety. Są to obywatele Polski i Ukrainy. Wśród zatrzymanych jest organizator całego procederu, 59-letni Polak. Z zebranych materiałów wynika, że w ramach swojej nielegalnej działalności członkowie grupy przestępczej wyprodukowali i wprowadzili do obrotu ponad 41 mln sztuk papierosów. Skarb Państwa z tytułu należnych podatków mógł ponieść straty w wysokości co najmniej 74 mln zł. Członkom grupy grozi 5 lat więzienia, a organizatorowi procederu nawet 10 lat. Dwie zatrzymane osoby zostały tymczasowo aresztowane. Z kolei jedna ma do rozprawy. (AREK)

CO NAS CZEKA

Weekend kilometrów dobra dla odmiany życia dzieci i młodzieży

Już około 15 tys. z udało się zebrać do tej pory stowarzyszeniu Dom Aniołów Stróżów w ramach akcji „Katowickie Kilometry Dobra. DLA ODMIANY życia dzieci i młodzieży”. Dzięki temu co najmniej 12 dzieci z biednych, robotniczych dzielnic wyjedzie na upragnione wakacje! Kolejna okazja, i to niejedna, by wspomóc tę inicjatywę - już w najbliższy weekend. Pieniądze będą zbierane podczas sobotnich warsztatów w DH Supersam, a także podczas niedzielnej siatkarskiej meczu GKS Katowice - Jastrzębski Węgiel w Spodku. Tego dnia odbędzie się także Wielkanocna Loteria Fantowa w Silesia City Center. W sobotę w Supersamie w godzinach 12-18 w Strefie SuperFan odbędzie się Warsztaty Wielkanocne, gdzie każdy będzie mógł przygotować piękne wielkanocne ozdoby. Przygotowano również wielkanocne zagadki, ramkę do robienia śmiesznych zdjęć, animacje i zabawy ruchowe. Cały czas będzie trwać zbiórka w ramach akcji „Katowickie Kilometry Dobra”. (KK)

Wyniki konkursu „Fotomatura 2018”. Zwycięzcom gratulujemy

Znamy już wyniki konkursu dla szkół średnich, związanego z dodatkiem „Fotomatura”, który ukaże się 21.02.2018 r. wraz z „Dziennikiem Zachodnim”. W pierwszej kategorii zwyciężyły szkoły: TEB Edukacja oddział w Katowicach, Technikum nr 7 w Zespole Szkół nr 7 im. Mastalerza w Katowicach i Zespół Szkół Technicznych im. Langerera w Cieszynie. Uczniowie tych szkół otrzymają bilety do muzeum, kina lub na basen, a o szkołach napiszemy w tygodnikach powiatowych. W drugiej kategorii na podium znalazły się kolejno: IV LO im. Maczka w Katowicach, Techniczne Zakłady Naukowe im. gen. Sikorskiego w Częstochowie i LO im. 14. Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim. (KAP)

Rozmowy o innowacyjnej ochronie zdrowia. Kongres już 24 kwietnia

XXIII Międzynarodowy Kongres OSOZ, Koordynowana i Personalizowana Opieka Zdrowotna” odbędzie się 24 kwietnia w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny. Kongres OSOZ to jedno z najważniejszych wydarzeń w Europie Środkowo-Wschodniej, prezentujące aktualne zagadnienia innowacyjnej ochrony zdrowia. Tego roczna edycja skupi się na najważniejszych wyzwaniach dla polskiego rynku zdrowia: koordynacji opieki zdrowotnej, e-recepty, bezpieczeństwa danych (RODO), e-dokumentacji medycznej, centralnych projektach cyfryzacji sektora. Harmonogram oraz bezpłatna rejestracja na kongres i Galę Liderów: www.osoz.pl/kongresOSOZ. (KAP)

CO W KRAJU, CO NA ŚWIECIE



Katowice
Wielkie ćwiczenia przed katowickim szczytem ONZ
Wczoraj przed południem kierowcy stali w wielkich korkach w centrum Katowic w okolicach Spodka. Powód? Służby

mundurowe oraz ratownicze brały udział w ćwiczeniach „Mirabella”, które są jednym z elementów przygotowań do grudniowego szczytu klimatycznego ONZ. Weźmie w nim udział nawet 18 tysięcy uczestników. (DRAPA)

LICZBY

103

tysiące kobiet zrezygnowało z aktywności zawodowej po wprowadzeniu przez rząd dodatku na dzieci z programu 500 plus - wynika z najnowszego raportu Instytutu Badań Strukturalnych.

45%

Polaków nie utożsamia się z żadną partią polityczną - wynika z badania dla serwisu ciekaweliczby.pl na panelu Ariadna.

**Sejny**
Pomnik Matki Polki został zdekomunizowany

W Sejnach (woj. podlaskie) zdemontowano Pomnik Zwycięstwa, który w latach 80. został przechrzczonej na „Pomnik Matki Polki”. Monument powstał na 25-lecie PRL. Rzeźba musiała zostać rozebrana, bo na jej cokole były elementy wychwalające Armię

Czerwoną i Polskę Ludową. Demontaż trwał około 6 godzin, a do najtrudniejszych czynności należało zdjęcie elementów cokolu, na którym znajdują się rzeźby sowieckich żołnierzy. Co stanie w miejscu pomnika? Jeszcze nie wiadomo. Burmistrz Sejny Arkadiusz Nowalski zapowiada, że niebawem przeprowadzi w tej sprawie konsultacje. (AIP)

DYŻURNY DZ

Tel. 33 813-78-40
l.klimaniec@dz.com.pl
Dzień dobry! Dzisiaj pełnię rolę reportera dyżurnego. Czekam na telefony i zachęcam do śledzenia naszego serwisu dziennikzachodni.pl.

Łukasz Klimaniec
33 813-78-40

**Praga**
Wybuch w zakładach chemicznych. Są ofiary

W zakładach chemicznych w Kralupach nad Wełtawą w Czechach doszło do wybuchu, w wyniku którego śmierć poniosło sześć osób. Tragiczne zdarzenie miało miejsce na terenie instalacji Unipetrolu należącej do polskiej spółki Orlen. Przyczyny wybuchu na razie nie są znane. (AIP)

Austin
Bombiarz z Teksasu miał 23 lata. Zabił dwie osoby

Bomby w Austin podkładał 23-letni Mark Anthony Conditt - poinformowała policja w Teksasie. Mężczyzna sam zginął w wybuchu bomby. Seria wybuchów w Austin od początku marca sparaliżowała to miasto. 2 marca zginął 29-latek, 10 dni później 17-latek, którego matka została ciężko ranna. Ranna została też 75-letnia kobieta oraz dwóch mężczyzn. W trzech przypadkach bomby były podłożone pod domy mieszkalne. (AIP)

Londyn
Mark Zuckerberg przeprosza za aferę

Założyciel Facebooka Mark Zuckerberg przyznał, że serwis społecznościowy „popułnił błędy”, które doprowadziły do wykorzystania danych ponad 50 milionów użytkowników przez firmę Cambridge Analytica. „Jesteśmy odpowiedzialni za ochronę waszych danych. Jeśli nie jesteśmy w stanie tego zrobić, nie zasługujemy na to, aby wam służyć” - napisał Zuckerberg w oświadczeniu na swoim profilu na Facebooku. Obiecał, że zrobi wszystko, aby aplikacjom było znacznie trudniej pobierać dane osobowe. (AIP)

Warszawa
Wiceminister z rządu Tuska uniewinniony

Sąd uniewinnił byłego wiceministra MSWiA Witolda Drożdża, oskarżonego przez prokuraturę o przekroczenie uprawnień w zakresie kilku decyzji kadrowych oraz zamawiania usług eksperckich na potrzeby projektów informatycznych. (AIP)